ПРОТОКОЛ № 2/13
             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                               20 февраля   2013 г

Присутствовали:

1. Горовая Дана Олеговна
2. Хвощ Сергей Тимофеевич
3. Соловьева Елена Юрьевна
4. Колоницкий Игорь Сергеевич
5. Овчинников Михаил Александрович
6. Сорокин Сергей Викторович
7. Перов Федор Викторович

Кворум имеется.
Отсутствовали :  Новицкая Наталия Михайловна, Волковская Людмила Николаевна
На правление приглашены представители ООО «XX1», которые  открыли ордер ГАТИ на производство работ на устройство парковок и занимались возобновлением согласований

Кворум есть.
                                             ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Обсуждение сметы на геодезические работы по парковкам, представленной ООО «XX1».
2. Обсуждение вопроса доплаты за открытие ордера ГАТИ на все парковки, а не на одном пятно ( с 5 по 8 парадную), как прописано в договоре с ООО «XX1».

Председатель правления огласила повестку дня и поставила ее на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: За- единогласно, против- нет, воздержалось- нет.

Постановили: повестку утвердить.

По 1 вопросу выступала Соловьева Е. Ю. Она сказала, что предварительно разослала по электронной почте Правлению смету на геодезические работы. Колоницкий И. С. представил свои замечания.
Обсуждения по смете:

Колоницкий И. С.: считаю, что в смете неверно применена категория сложности производства измерений 2, правильно 1. Это удешевляет работы сразу на 30%.
Перов Ф. В.: нужен не 500, а 200 масштаб для проверки проектирования.

Представитель ООО «XX1»:  если нужен масштаб 200, то смета увеличится процентов на 30.

Горовая Д. О. : предлагаю сделать масштаб 200, но по заявленной цене на масштаб 500, т к применение понижающего коэффициента ( не 2, а  1 категория) к представленной смете в масштабе 500 удешевляет работы на 30%..
Подрядчик согласился на предложенные условия.

Голосовали по предложению сделать работы по геодезии за 57 425 руб 02 коп в масштабе 200.

За – 6 чел, против- нет, воздержался - Колоницкий И. С.

Постановили:  сделать работы по геодезии за 57 425 руб 02 коп в масштабе 200.
По второму вопросу повестки дня выступала Соловьева Е. Ю.

Она сказала, что рыночная стоимость открытия ордера ГАТИ на производство работ по парковкам 80 000 руб. данная сумма прописана в договоре с ООО «XX1» и уплачена за открытие ордера ГАТИ на 1 пятно парковок ( с 5 по 8 парадную)

На момент открытия ордера у нас не было решения общего собрания на производство работ на два пятна ( с 1 по 4 и с 5 по 8 парадные).
Если бы мы не набрали кворум, то делали бы работы по 1 пятну, потом утверждали собранием  работы по второму пятну и снова открывали ордер ГАТИ, те платили бы 80 000 руб. 00 коп.

В ходе проведения общего собрания от ООО «XX1» поступила информация о возможности открыть ордер сразу на весь объем. Председатель дала согласие, но сказала, что финансовые вопросы по доп. работам будет решать правления ТСЖ. За открытие ордера на второе пятно ООО «XX1» хочет 50 000 руб.
Горовая Д. О. и Хвощ С. Т. высказались против доплаты, т . к. , по их мнению, ордер можно было открыть только на весь объем, а не частями.

Подрядчик сказал, что они открывали ордер не на новое строительство, а на ремонт, следовательно, открыть его можно было на любой объем.

Соловьева Е. Ю. предложила доплатить за открытие ордера не на 1 пятно парковок, а на 2 денежные средства в размере 50% от стоимости работ, т е 40 000 руб.

ГОЛОСОВАЛИ: За – 6 чел, против- нет, воздержалась – Горовая Д. О.

Горовая Д. О. спросила, когда будет готов вопрос по смене подрядчика на обслуживание домофонов и видеонаблюдения в жилом доме.
Соловьева Е. Ю. ответила, что к 15 марта она соберет КП от разных компаний и проведет заседание правления по данному вопросу.
Председатель правления                                             Соловьева Е.Ю.

Секретарь заседания                                                    Овчинников М. А..